
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  282  del  13/07/2010 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Manutenzione Generale 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Lavori di manutenzione straordinaria via Strade Interne. –Approvazione 
Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione somme alla Ditta A.P. COSTRUZIONI srl 
con sede in Piove di Sacco (PD). 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                    Fto  

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 13/07/2010 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Antonio Ernesti Moro 
 
 
 



 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria via Strade Interne. –Approvazione Certificato di 
Regolare Esecuzione e liquidazione somme alla Ditta A.P. COSTRUZIONI srl con sede in Piove di 
Sacco (PD). 
 

N. 282del 13/07/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.167 del 30/11/2009 con la quale è avvenuta l’approvazione del 
progetto definitivo “Lavori di Manutenzione strada comunale Via Strade Interne”  redatto dall’Ufficio 
Tecnico Comunale; 

Precisato che la Strada Comunale Via Strade Interne, ricade in parte nell’ambito del territorio del Comune di 
Maserà di Padova; 

Richiamata  la deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 15/12/2009 con la quale è avvenuta la  presa 
d’atto del verbale di gara del 10/12/2009 di aggiudicazione dell’Asta per l’immobile comunale sito in via 
Roma  “ex casa medico”  al prezzo di complessivi € 294.000,00 

Verificato che con la stessa deliberazione n. 174 del 15/12/2009 sono stati confermati gli indirizzi circa 
l’utilizzo della somma di € 294.000,00  ovvero: 

��€ 170.000,00  per opere di realizzazione pista ciclabile Via Olivato 

��€ 100.000,00  per opere di manutenzione strade 

��   €   24.000,00    per segnaletica /arredo urbano; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.175 del 15/12/2009 con la quale è avvenuta l’approvazione del 
progetto esecutivo “Lavori di Manutenzione strada comunale Via Strade Interne” redatto dall’Ufficio 
Tecnico Comunale; 

Visto che con la stessa deliberazione di Giunta Comunale n.175 del 15/12/2009 è stato previsto di anticipare 
la quota di finanziamento a carico del Comune di Maserà di Padova, al fine di procedere all’ affidamento dei 
lavori; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. del con la quale è stata affidata 
l’esecuzione dei lavori di “manutenzione straordinaria del tratto di strada comunale di via Strade Interne” 
alla Ditta  A.P. COSTRUZIONI srl  con sede in via dell’Industria n° 2 a Piove di Sacco (PD)  per l’importo 
complessivo di Euro 18.294,71 (oneri per la sicurezza inclusi e IVA al 20% esclusa); 

Evidenziato che i lavori sono stati consegnati ed hanno avuto inizio il 08/03/2010 e sono stati ultimati in 
data 11/03/2010;  
Visto che la direzione lavori ha redatto il 1° Stato di Avanzamento dei Lavori corrispondente al finale, per 
lavori eseguiti a tutto il 11/03/2010, redatto in data 25/03/2010 per un importo di euro 18.294,71 (oneri per la 
sicurezza inclusi), come riportato nell’allegato A); 

Verificato che, a seguito dell’ultimazione dei lavori è stato altresì redatto il certificato di regolare esecuzione 
dei lavori, così come previsto dal foglio condizioni allegato al progetto; 

Visto il Certificato di regolare esecuzione redatto e sottoscritto in data 07/07/2010; 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione della somma di Euro 21.953,65 (IVA al 20% inclusa) a favore 
della Ditta A.P. COSTRUZIONI srl  con sede in via dell’Industria n° 2 a Piove di Sacco (PD), per l’avvenuta 
esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria del tratto di strada comunale di via Strade Interne” così 
come previsto dal progetto approvato con deliberazione di Giunta C.le n. n.175 del 15/12/2009; 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21/05/2008; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n.4596 del 21/04/2005 relativo alla nomina dei responsabili degli 
uffici e servizi; 



 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria via Strade Interne. –Approvazione Certificato di 
Regolare Esecuzione e liquidazione somme alla Ditta A.P. COSTRUZIONI srl con sede in Piove di 
Sacco (PD). 
 

N. 282del 13/07/2010 
 

Visti i successivi provvedimenti del Sindaco prot. n.6322 del 01/06/2005, prot.n.3067 del 08/03/2006, 
prot.n.12698 del 09/11/2007 e prot.n.1273 del 04/02/2008 con i quali si modifica il provvedimento 
sopraccitato; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 16 del 26/02/2010 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
relativo all’anno 2010; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 37 del 02/03/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
sono state attribuite le risorse del bilancio 2010; 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267 del 18.8.2000; 

 
D E T E R M I N A 

1. di approvare lo Stato di Avanzamento lavori n.1 corrispondente al finale  - per lavori a tutto il 
11/03/2010 redatto in data 25/03/2010 dalla Direzione lavori per l’importo di Euro 21.953,65 (IVA 
al 20% inclusa); 

2. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei lavori in data 
07/07/2010; 

3. di liquidare alla Ditta A.P. COSTRUZIONI srl  con sede in via dell’Industria n° 2 a Piove di Sacco 
(PD), l’importo di Euro 21.953,65 (IVA al 20% inclusa) IVA inclusa per l’avvenuta esecuzione dei 
lavori in oggetto; 

4. di dare atto che la somma di Euro 21.953,65 (IVA al 20% inclusa) trova copertura: 

 * per euro 17.360,00 al capitolo 5006 “interventi viabilità comunale”  del bilancio 2010; 

 * per euro   4.593,65 al capitolo 5050 “manutenzione strade e marciapiedi OO.UU.” del bilancio 2010. 

 
�

�

  Il Respons. del Serv. Manutenzione Generale 
  Fto Antonio Ernesti Moro 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
�

 
 
 


